
StOmKrHVrPy
Gp sUřaNiE: .063n/1.343e
29. března 2009 bylo v kruhu o průměru 
50 m vysázeno 27 stromů, které 
reprezentují vždy jeden členský stát 
Evropské unie. Byly zasazeny národní 
stromy nebo stromy, které jsou pro 
daný stát typické. Uprostřed kruhu je na 
dřevěné konstrukci zavěšeno kovové 
srdce Evropy se zvonem.

ZASTAVENÍ U LIŠKY 
GPS souřadnice: 49.0881306N/16.3928006E
V roce 2011 byl na hřebeni kopců na Réně, na trase 
červené turistické cesty, vybudován dřevěný altán 
s lavicemi a stolem, 
z něhož je krásný výhled 
do údolí, kudy vede 
železniční trať Brno – 
Znojmo. Vedle altánu je 
dřevěná lav ička ve 
t v a r u  l i š k y ,  p r o t o 
zastavení U Lišky.

ZaTaEnÍ uŽÁBy
Gp sUřaNiE: .003n/1.356e
V  r o c e  2 0 1 2  b y l a 
vyčištěna studánka nad 
němčickou hájenkou 
a upraveno její okolí – 
osazena pískovcová 
socha žáby, lavička. 
Proto zastavení U Žáby. 
C e s t u  k  z a s t a v e n í 
ukazuje 3 metry vysoká 
dřevěná socha strakapouda, umístěná na okraji 
asfaltové cesty vedoucí kolem hájenky.

ZASTAVENÍ U RAKA 
GPS souřadnice: 49.1020522N/16.3606139E
V roce 2014 vzniklo lesní zákoutí U Raka na břehu řeky 
Oslavy, v jehož blízkosti byla v roce 2015 otevřena 
cyklostezka z Oslavan do Ivančic. Rak je 5 metrů dlouhý, 
vyzděný z lomového kamene v kombinaci s kovanými 
prvky a dřevem.

Součástí tohoto zastavení 
j s o u  l a v i č k y ,  o h n i š t ě 
a kovové kolo. V roce 2016 
byla cyklostezka Oslavany – 
Ivančice obohacena o malé 
z a s t a v e n í  U  L e d ň á č k a 
(49.1047889N,16.3553731E), 
Pomník padlému cyklistovi 
( 49.1081181N, 16.3505450E)
a blíže k Oslavanům byla 
v y s t a v ě n a  l a v i č k a 
z  l o m o v é h o  k a m e n e 
v kombinaci se dřevem ve 
tvaru ryby.

ZaTaEnÍ uŠNeA
Gp sUřaNiE: .046n/1.323e
V  r o c e  2 0 1 5  v z n i k l o 
zastavení U Šneka u řeky 
Jihlavy na Malovansku 
před klubovnou skautů. 
Stylizovaný šnek je 5 metrů 
dlouhý a 3 metry vysoký, je 
v y z d ě n  z  l o m o v é h o 
k a m e n e v  k o m b i n a c i 
s kovanými prvky. Součástí 
tohoto zastavení  j sou 
sluneční hodiny, jejichž jednotlivé - číslicí označené - 
body mají podobu sedaček. Dále je zde stůl, lavice, 
hrazda, houpačka a ohniště.

ZaTaEnÍ zĚRoRu 
Gp sUřaNiE: .028/1.353
V roce 2016 bylo vystavěno 
z a s t a v e n í  Z v ě r o k r u h 
v Budkovicích (5 km od Ivančic 
směrem na Moravský Krumlov). 
Dvanáct soch podle měsíčních 
znamení, některé z kamene, 
některé ze dřeva,  některé 
v kombinaci obou materiálů 
a doplněné kovanými částmi. 
Některé figury jsou stylizované, 
jiné zase s realistickou řezbou 
daného znamení. Většina soch je koncipováno jako 
lavičky. Figury jsou vysoké 3 – 5 metrů, jsou postavené do 
kruhu, uprostřed je ohniště.

zStVeí uDvUObů
GPS souřadnice: 49.0960186n/16.3825278E
Prvním zastavením, 
které vzniklo v roce 
2 0 1 7 ,  j e  p o s e z e n í 
„U Dvou bobrů“. Bylo 
v y b u d o v á n o  n a 
soutoku řek Jihlavy a 
Rokytné. Tematické je 
právě tím, že obě řeky 
obývaj í  t i to  vodní 
hlodavci. Místo nabízí skvělé místo k odpočinku 
i v letních parných dnech, protože je zastíněno hustými 
korunami stromů.

Zastavení  ptačí  hotel
gps souřadnice: 49.0948903N/16.3960461E
Druhým zastavením, které pan 
Zahradník vybudoval v roce 2017 nese  
název „Ptačí hotel”. Vzniklo na 
pravém břehu řeky Jihlavy  mezi 
parkem Réna a Stříbským mlýnem 
u cesty, která byla u této příležitosti 
zpevněna a zajištěna tematickými 
dřevěnými bariérami. Cesta je nyní 
bezpečná pro cyklo i pěší turisty.



UAk

UŠNeA

UVo bBrŮ

UIŠKy

StOmKrH

UŽÁBy

ZvĚRoRu
KuTuNí aInOrAční cNtUm
IvNčiEPaAcéh nám. 
Te.: 658
E-mIl: kC.iAnIc@sZnM.c
We: wW.kC-iAnIc.wBnDe.c

AuOŘIAsAvNÍ: jSe zHrDnÍK, jŘÍ dBeŠ
TeT: iEn zHrDnÍKoÁ, jNAlDa
FoOgAfE: mGdLeAČErÁ, pTrKuLÁČEk
InEsOři: měsOVačiE, měsSké lSy, 
       mKrReIo iAnčiKo

MaA
pMníkPaLém cKlStVi

UEďňáčk

Ptčí hTe

Stromokruh
Evropy

U Lišky

U Žáby

U Raka

U Ledňáčka

Pomník 
padlému 
cyklistovi

U Šneka

Zvěrokruh

U Dvou bobrů

Ptačí hotel

Zdroj: www.mapy.cz


	Stránka 1
	Stránka 2

